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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 16 sati, a u idući 
petak križni put na Križevcu je u isto vrijeme.

UVOD

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak, 14. VIII. 2023.           
Za + Križana Jerkovića
Za ++ Dragana Soldu, Danu i Jadranka Šarca
Za + Anicu Stojić
Za + Ivana Milićević – Iku
Za ++ Darinku i Andriju Sivrića i ost. ++
Za ++ Ivana(m), Maru i Milenka Baraća
Za ++ Maru i Andru Vasilja

Srijeda, 16.8.2023.

Utorak, 15.8.2023.
UZNESENJE BLAŽENE DJEVICE MARIJE

Mile Vasilj i Katrin Ostojić

Marija Zovko i Ana Miličević
Klara Vasilj i Matea Ostojić

Marija Sivrić
Mirela Azinović
Stanka Vasilj

Lucija Ilić i Petra Miletić
Svjetlana Jerković

RASPORED ČITAČA – XIX. TJEDAN KROZ GODINU 
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Marija Zovko i Ana Sivrić
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Nedjelja, 20.8.2023.
20. NEDJELJA KROZ GODINU

Subota, 19.8.2023.

Četvrtak, 17.8.2023.

Petak, 18.8.2023.

Ponedjeljak, 14.8.2023.

Utorak, 15. VIII. 2023.                   

  
UZNESENJE BLAŽENE DJEVICE MARIJE
(VELIKA GOSPA)

Srijeda, 16. VIII. 2023.                                      
Za + Antoniju Vasilj
Za + Antu Pehara
Za + Gojka Soldu i ost. ++ iz obitelji Milenke Soldo
Za ++ Ivu i Andriju Vasilj – Gluvić
Za ++ Tošu, Šimu, Franju i fra Vandelina Vasilja
Za ++ Anđelku, Zoru i Ićana Brajkovića
Za + Pavu Falaka

Četvrtak, 17. VIII. 2023.                                        
Za ++ Antu i Ružu Kikaš
Za ++ Darinku i Andriju Sivrića
Za + Jozu Ćilića – Kolu
Za ++ Anđelku, Zoru i Ićana Brajkovića
Za ++ Antu i Mandu Spajić i ost.++
Za ++ Franju i Darinku Dugandžić i ost. ++
Za ++ iz obitelji Tonija i Borke Dodig

Štovanje Marije, Kraljice mira, koje je ovdje tako intenziv-
no, od najveće je važnosti i potrebno za cijeli svijet. Mo-
limo za mir jer su destruktivne snage danas neizmjerne. 
Trgovina oružjem ne prestaje rasti. Ljudi se sukobljavaju, 
obitelji se sukobljavaju, društva se sukobljavaju. Potrebna 
nam je nebeska intervencija. A prisutnost Blažene Djevice 
Marije – to je ta intervencija. To je Božja inicijativa.
I zato, želim vas ohrabriti i potaknuti u svojstvu posebnog 
Papinog izaslanika. Širite cijelim svijetom mir po obraćen-
ju srca.
Najveće čudo Međugorja – to su ovdašnje ispovjeda-
onice. Sakrament praštanja i milosrđa. To je sakrament 
uskrsnuća. Zahvaljujem svim svećenicima koji dolaze ova-
mo ispovijedati, kao danas, kada je pedesetak sveće-
nika u službi naroda. Ja sam više godina radio u za-
padnim zemljama, u Belgiji, u Francuskoj, i ja vam kažem 
da je ispovijed nestala, da individualna ispovijed više 
ne postoji, osim tu i tamo. Dakle, svijet se suši, ljudska se 
srca zatvaraju, zlo raste, sukobi se množe. Budimo, dakle, 
apostoli radosne vijesti obraćenja i mira u svijetu.
Ovdje sam čuo riječi koje kažu da su nevjernici oni, koji 
još nisu osjetili Božju ljubav, jer onaj koga takne Božja 

MONS. HENRYK F. HOSER, S.A.C.

Petak, 18. VIII. 2023.                                               
Za + Jozu Zovku
Za ++ Zdravka Primorca, Markana, Radmilu i Ivana Bilića
Za + Blagu Kikaša (+ Marijana)
Za ++ Aleksa i Miru Vasilj
Za ++ Žarka Vranjkića i Matu Juričića
Za ++ iz obitelji Arar i Marić
Za + Marinka Ivankovića

Subota, 19. VIII. 2023.                                                
Za ++ Niku i Matiju Čilić i ost. ++
Za + Miru Dugandžića
Za ++ Jakova, Vladu i Jozu Zovku
Za ++ Peru, Miroslavu i Vinka Arara i ost. ++
Za + Milenka Brkića i ost. ++
Za ++ Ivu i Ivana Zorića, Dragicu, Blagu,  Tomislava, Mariju i 
Vinka Bulića
Za + Jozu – Jolu Vasilja

Druga obljetnica smrti nadbiskupa Mons. Henryka Hosera

Svete mise u iduću nedjelju su po redovitom nedjeljnom 
rasporedu; župna crkva 7, 8, 11 i 19 sati, a  u pod-
ručnim crkvama u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

Od sutra ćemo primati svete mise za Vas župljane za 
rujan i listopad.

U utorak je SVETKOVINA UZNESENJA BLAŽENE 
DJEVICE MARIJE – VELIKA GOSPA. Svete mise su 
samo u župnoj crkvi u  6, 7, 8, 9, 11 i 19 sati. 

Kršteni u našoj župi: 
- VIDA MARIJA ČILIĆ, kći Lukina i Ane, r. Stojčić iz Među-
gorja;
- LUKA ČILIĆ, sin Jozin i Božane, r. Marinčić iz Međugorja;
- MIRJAM SIVRIĆ, kći Antonijeva i Kristine, r. Milićević iz 
Bijakovića.

ljubav i milosrđe, koji su neodoljivi, ne može se oduprijeti. 
I evo, mi smo svjedoci onoga što spašava život. Mi smo 
svjedoci onoga što spašava svijet.
Nalazimo se u mjestu u kojem se okuplja mnoštvo hodočas-
nika. Svi zajedno molimo zagovor Majke Božje, da otvori 
naša srca milosti Božjoj, da milosti Božjoj otvori i naše 
umove, da ih otvori milosti, crkvenom nauku i Riječi Bož-
joj. Naš život je Duh Sveti, a On je duša Crkve. Tražimo 
Božju istinu, Božju istinu o sebi samima, tražimo također 
Božju istinu o čovjeku. Ovo mjesto je molitve sada pozna-
to u cijelome svijetu. Sveti je Otac jako zainteresiran za 
razvoj pučke pobožnosti koja se događa u ovome mjestu. 
To je također dio moje misije - vrednovati pastoral ovoga 
mjesta, te predložiti smjernice koje bi se trebale ostvariti u 
budućnosti. Dolazim iz zemlje koja gaji iznimnu pobožnost 
prema Majci Božjoj. Marija je Kraljica Poljske. Želim svima 
vama da učinite Mariju Kraljicom svoga života
Braća franjevci su mi rekli da ovamo dolaze hodočasnici iz 
osamdeset zemalja. To znači da se ovaj poziv proširio sve 
do nakraj zemlje, kao što je rekao Krist kad je poslao svo-
je apostole. Vi ste, dakle, svjedoci Kristove ljubavi, ljubavi 
njegove majke i ljubavi Crkve.
Neka vas Bog učvrsti i blagoslovi. Amen. 

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- TOMISLAV ČILIĆ, sin Hrvojev i Blagice, r. Planinić iz 
Međugorja i VANESA ŠARIĆ, kći Marinova i Snježane, 
r. Marošević  iz Reutlingena (D);
- ALBERT OSTOJIĆ, sin Jozin i Ivice, r. Bošnjak iz Bija-
kovića i ANDREA ĆORIĆ, kći Zdravkova i Kristine, r. 
Galić iz Čitluka;
- LUKA VIDIĆ, sin Zoranov i Antonije, r. Jurić iz Modriča 
i MONIKA PRUSAC, kći Dane i Mire, r. Dugandžić iz 
Šurmanaca;
- MILE TOPIĆ, sin Ivanov i Ružice,  r. Jurić iz Vinja-
na Donji i NEVENA SOLDO, kći Perina i Ljubice, r. 
Dragičević iz Čerina.



DUHOVNI KUTAK

DEVETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU (A)
Prvo čitanje: 1Kr 19, 9a.11-13a
U one dane: Dođe Ilija na Božje brdo Horeb, uđe u neku 
pećinu i prenoći u njoj. I gle, eto k njemu riječi Gospodn-
je. Glas mu reče: »Iziđi i stani u gori pred Gospodinom. 
Evo Gospodin upravo prolazi.« Pred Gospodinom je bio 
silan vihor, tako snažan da je drobio brda i lomio hridi, 
ali Gospodin nije bio u olujnom vihoru; poslije olujnog 
vihora bio je potres, ali Gospodin nije bio u potresu; 
a poslije potresa bio je oganj, ali Gospodin nije bio 
u ognju; poslije ognja šapat laganog i blagog lahora. 
Kad je to čuo Ilija, zakri lice plaštem, iziđe i stade na 
ulazu u pećinu.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
18:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 11:00 – pučka misa; 
19:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 19:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom, subotom i nedjeljom 
nakon večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, 20:00 – 21:00h; 
subotom 22:00h – 23:00h
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
20:00h – 21:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 16:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
16:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Marin Mikulić
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 20:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
20:00 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Otpjevni psalam: Ps 85, 9ab.10-14
Pripjev: Pokaži nam, Gospodine, milosrđe svoje i daj nam 
svoje spasenje!

Drugo čitanje: Rim 9, 1-5
Braćo: Istinu govorim u Kristu, ne lažem; susvjedok mi je 
savjest moja u Duhu Svetom: silna mi je tuga i neprekid-
na bol u srcu. Da, htio bih ja sâm proklet biti, odvojen 
od Krista, za braću svoju, sunarodnjake svoje po tijelu. 
Oni su Izraelci, njihovo je posinstvo, i slava, i savezi, i 
zakonodavstvo, i bogoštovlje, i obećanja; njihovi su i oci, 
od njih je, po tijelu, i Krist, koji je iznad svega, Bog bla-
goslovljen u vjekove. Amen.

OBITELJ 4 +
U našoj župi otvoren je fond u kojemu pomažemo 
obiteljima s četvero i više djece. Ako želite sudjelovati 
u ovoj pomoći, svoju uplatu možete izvršiti na dolje na-
vedeni račun:
ŽUPA SV JAKOVA APOSTOLA MEĐUGORJE
Gospin trg 1, 88266 Međugorje
UNICREDIT BANK D.D.
Br. računa: 3381202200659382
ID: 4227492770000
IBAN: BA393380604817196485
Uplata: za OBITELJ 4 +
Svaki put kada neka obitelj krsti četvrto ili peto, šesto… 
dijete objavit ćemo to u župnom listu kao poticaj svim 
obiteljima i na radost čitave župe. Gdje se rađaju dje-
ca, tu ima nade! Molimo za sve naše obitelji da žive u 
pravom kršćanskom duhu; da se u svakoj obitelji gaji 
ljubav, međusobno poštovanje, zajednička molitva te 
nedjeljna euharistija.
OBITELJ IVANA I IVANE VASILJ IZ MEĐUGORJA
Ivan Vasilj (1985.) i Ivana r. Šego (1988.) vjenčani 
22.10.2011. u Međugorju.
Njihovih četvero djece:
Mate (2012.)
Marija  (2014.)
Mihael  (2020.)
Marta  (2023.)

Evanđelje: Mt 14, 22-33
Pošto je nahranio mnoštvo, Isus odmah prisili učenike da 
uđu u lađu i da se prebace prijeko dok on otpusti mnošt-
vo. A pošto otpusti mnoštvo, uziđe na goru, nasamo, da 
se pomoli. Uvečer bijaše ondje sam. Lađa se već mnogo 
stadija bila otisnula od kraja, šibana valovima. Bijaše 
protivan vjetar. O četvrtoj noćnoj straži dođe on k njima 
hodeći po moru. A učenici ugledavši ga kako hodi po 
moru, prestrašeni rekoše: »Utvara!« I od straha kriknuše. 
Isus im odmah progovori: »Hrabro samo! Ja sam! Ne 
bojte se!« Petar prihvati i reče: »Gospodine, ako si ti, 
zapovjedi mi da dođem k tebi po vodi!« A on mu reče: 
»Dođi!« I Petar siđe s lađe te, hodeći po vodi, pođe k 
Isusu. Ali kad spazi vjetar, poplaši se, počne tonuti te 
krikne: »Gospodine, spasi me!« Isus odmah pruži ruku, 
dohvati ga i kaže mu: »Malovjerni, zašto si posumnjao?« 
Kad uđoše u lađu, utihnu vjetar. A oni na lađi poklone 
mu se ničice govoreći: »Uistinu, ti si Sin Božji!«.

Da poslušam što mi to Gospodin govori:
Gospodin obećava mir.
Zaista, blizu je njegovo spasenje onima koji ga se boje
i slava će njegova prebivati u zemlji našoj.
Ljubav će se i vjernost sastati,
pravda i mir zagrliti.
Vjernost će nicat iz zemlje,
pravda će gledat s nebesa.
Gospodin će dati sreću,
i zemlja naša urod svoj.
Pravda će stupati pred njim,
a mir tragom stopa njegovih.


